



PS.ZP.960.54 .2013

Pan
Sławomir Neuman
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Zdrowia

W nawiązaniu do pisma znak: MZ-OZG-70-31131-10/EK/13 z dnia 18.04.2013 r. uprzejmie informuję, że po zapoznaniu się z treścią projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, nie wnoszę uwag.

Odnosząc się do zapisów projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego, przedstawiam poniższe uwagi.

Propozycja wprowadzenia obowiązku posiadania przez świadczeniodawcę udzielającego świadczeń z zakresu leczenia szpitalnego w trybie hospitalizacji i hospitalizacji planowej do zapewnienia stacjonowania środka transportu sanitarnego w lokalizacji, w której udzielane są świadczenia gwarantowane, w składzie odpowiadającym specjalistycznemu zespołowi ratownictwa medycznego spowoduje realne zagrożenie dalszego funkcjonowania niektórych podmiotów.

Projektowana regulacja wymusza konieczność poniesienia znacznych nakładów finansowych przez podmiot leczniczy związany z zakupem środka transportu, biorąc pod uwagę wymagania jakie musi spełniać karetka specjalistyczna (S) funkcjonująca w Systemie Państwowe Ratownictwo Medyczne. Ponadto istniejące niedobory kadrowe szczególnie kadry lekarskiej, będą stanowiły kolejne poważne utrudnienie w realizacji tego obowiązku. Sygnalizowany problem odnosi się w szczególności do podmiotów leczniczych świadczących usługi w zakresie psychiatrii, rehabilitacji medycznej.

Ponadto, nie jest korzystnym aby całodobowa opieka lekarska w oddziałach dziecięcych była łączona ze świadczeniami w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (nawet jeśli świadczenia te udzielane są w tym samym miejscu) albowiem:

1. świadczenia te realizowane są w ramach dwóch różnych umów z NFZ,
2. spowoduje to obciążenie szpitalnej izby przyjęć, wydłużając czas oczekiwania na przyjęcie do szpitala dzieci nie wymagających hospitalizacji wobec zwiększonej ilości dzieci ze schorzeniami wymagającymi terapii stacjonarnej.
3. wystąpią utrudnienia w sprawowaniu opieki nad pacjentami przebywającymi w oddziałach szpitalnych z uwagi na pełnienie przez lekarza dyżuru w izbie przyjęć.

Z poważaniem
Edward Kostecki
Dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
We Wrocławiu